
 

 

 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 38 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  194 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 28 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 22631/24-11-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                               ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                               
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
4. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
6. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
  
Παρών στην συζήτηση, είναι και ο δημοτικός υπάλληλος Αντώνης Κυριακίδης, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                                                                            
                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 194 
 
ΘΕΜΑ 5ο: Έγκριση ή μη νέας παροχής ρεύματος ΦΟΠ στο Αμυγδαλό στην Δ.Κ. Άνω Σύρου.  
 
 
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.22132/16-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα με το 
οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
«ΘΕΜΑ : Νέα παροχή ρεύματος ΦΟΠ στο Αμυγδαλό της Δ.Κ. Άνω Σύρου. 
ΣΧΕΤ:  Η 20721 από 30-10-2023 αίτηση του κ. ΚΑΠΗΣ ΣΠΥΡΟΣ 
          Η από 16-11-2023 προσφορά της ΔΕΔΔΗΕ 
 

Σας αποστέλλουμε την προσφορά της ΔΕΔΔΗΕ για νέα παροχή ρεύματος ΦΟΠ στο Αμυγδαλό της Δ.Κ. 

Άνω Σύρου. Η νέα παροχή αφορά το νέο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού καθώς στην συγκεκριμένη περιοχή δεν 

υπάρχει. 

ΑΔΑ: ΨΞΓΙΩΗΟ-6ΗΝ



 

 

Το συνολικό κόστος της νέας παροχής σύμφωνα με το σχετικό έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ ανέρχεται στο ποσό 
των 293,07€ (περιλαμβάνεται ΦΠΑ 24%). 

Παρακαλούμε για  
1. την έγκριση της νέας σύνδεσης παροχής ρεύματος η οποία θα επιφέρει μηνιαία δαπάνη το ύψος της οποίας 

εξαρτάται από την κατανάλωση του νέου δικτύου ηλεκτροφωτισμού.  
2. Την έγκριση της δαπάνης, για την εγκατάσταση της νέας παροχής, ποσού 293,07€ συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ 24%.» 

 

2. Την με αριθμ. πρωτ.22129/16-11-2023 οικονομική προσφορά της ΔΕΔΔΗΕ. 
 
3. Την με αρ. πρωτ. 22631/24-11-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
4. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 

α)Εγκρίνει την νέα σύνδεση παροχής ρεύματος ΦΟΠ στο Αμυγδαλό της Δ.Κ. Άνω Σύρου που αφορά το 
νέο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού καθώς στην συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχει και η οποία θα επιφέρει 
μηνιαία δαπάνη το ύψος της οποίας εξαρτάται από την κατανάλωση του νέου δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού.  

β)Εγκρίνει την δαπάνη για την εγκατάσταση της νέας παροχής, ποσού 293,07 € συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ 24%.  

                                        
6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 
7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)Εγκρίνει την νέα σύνδεση παροχής ρεύματος ΦΟΠ στο Αμυγδαλό της Δ.Κ. Άνω Σύρου που αφορά 
το νέο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού καθώς στην συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχει και η οποία θα 
επιφέρει μηνιαία δαπάνη το ύψος της οποίας εξαρτάται από την κατανάλωση του νέου δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού.  

Β)Εγκρίνει την δαπάνη για την εγκατάσταση της νέας παροχής, ποσού 293,07 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.  

    
  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     

 
                                                                    ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 

        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                             
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   
                                                                                                                                                  

                                                                    ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΔΑ: ΨΞΓΙΩΗΟ-6ΗΝ


		2023-11-29T10:03:09+0200
	Athens




